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CONTROL DE ASISTENCIAS  
PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES MESA DIRECTIVA SESIÓN EXTRAORDINARIA 

PÚBLICA Y SOLEMNE, PRIMER AÑO DE EJERCICIO LEGAL DE LA LXIV LEGISLATURA 
 
 

Asistencia (A);   Permiso (P);   Falta   (F).  Retardo (R) 
 
 

 

 

 FECHA 30 OBSERVACIONES 

 NÚMERO DE SESIÓN EXT.PÚB. SOLEMNE 

No. DIPUTADOS   

1 Ever Alejandro Campech Avelar ✓   

2 Diana Torrejón Rodríguez ✓   

3 Jaciel González Herrera ✓   

4 Mónica Sánchez Ángulo ✓   

5 Vicente Morales Pérez ✓   
6 Lenin Calva Pérez ✓   
7 Gabriela Esperanza Brito Jiménez ✓   
8 Lupita Cuamatzi Aguayo ✓   

9 Maribel León Cruz ✓   
10 Miguel Ángel Caballero Yonca ✓   
11 Leticia Martínez Cerón ✓   
12 Brenda Cecilia Villantes Rodríguez ✓   
13 Bladimir Zainos Flores ✓   
14 Miguel Ángel Covarrubias Cervantes ✓   
15 María Guillermina Loaiza Cortero ✓   
16 José Gilberto Temoltzin Martínez ✓   
17 Fabricio Mena Rodríguez ✓   
18 Blanca Águila Lima ✓   
19 Juan Manuel Cambrón Soria ✓   
20 Lorena Ruíz García ✓   
21 Laura Alejandra Ramírez Ortíz ✓   
22 Rubén Terán Águila ✓   
23 Marcela González Castillo ✓   
24 Jorge Caballero Román ✓   

25 Reyna Flor Báez Lozano ✓   
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“SIENDO LAS 10 HORAS CON 16 MINUTOS DEL ESTE DÍA 30 DE AGOSTO DE 

2021, EN LA SALA DE SESIONES DEL PALACIO JUÁREZ, RECINTO OFICIAL DEL 

PODER LEGISLATIVO, LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL CONGRESO 

DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TLAXCALA, ABRE HOY SU PRIMER 

PERIODO ORDINARIO DE SESIONES, CORRESPONDIENTE AL PRIMER AÑO DE 

EJERCICIO LEGAL”. 

 

SE PIDE A LA SECRETARÍA ELABORE EL DECRETO CORRESPONDIENTE Y A LA 

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA PARLAMENTARIA LO MANDE 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU PUBLICACIÓN. 
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SE COMISIONA A LOS CIUDADANOS DIPUTADOS: 

 

 

MIGUEL ÁNGEL COVARRUBIAS CERVANTES 

LENIN CALVA PÉREZ, Y 

MÓNICA SÁNCHEZ ANGULO 

 

PARA QUE INTEGREN LA COMISIÓN DE CORTESÍA Y SE SIRVAN 

INFORMAR AL TITULAR DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, DE LA 

APERTURA E INICIO DEL PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES 

DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO LEGAL, DE LA SEXAGÉSIMA CUARTA 

LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 

TLAXCALA. 

 

 

ASI MISMO, SE COMISIONA A LOS CIUDADANOS DIPUTADOS: 

 

 

REYNA FLOR BÁEZ LOZANO 

FABRICIO MENA RODRÍGUEZ Y, 

MARÍA GUILERMINA LOAIZA CORTERO 

 

PARA QUE INTEGREN LA COMISIÓN DE CORTESÍA Y SE SIRVAN 

INFORMAR AL TITULAR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, DE LA 

APERTURA E INICIO DEL PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES 

DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO LEGAL, DE LA SEXAGÉSIMA CUARTA 

LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 

TLAXCALA. 

 

ASIMISMO, SE ORDENA A LA SECRETARÍA COMUNIQUE AL 

HONORABLE CONGRESO DE LA UNIÓN, A LOS CONGRESOS DE LOS 

ESTADOS Y A LOS 60 AYUNTAMIENTOS QUE INTEGRAN NUESTRO 

ESTADO, EL INICIO DE LOS TRABAJOS DE LA SEXAGÉSIMA CUARTA 

LEGISLATURA. 
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VOTACIÓN DISPENSA LECTURA DEL ACTA DE ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA PÚBLICA Y SOLEMNE 

 

SIENDO LAS 10 HORAS CON 19 MINUTOS DEL DÍA 30 DE AGOSTO DE 2021, 

SE DECLARA CLAUSURADA ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA PÚBLICA Y 

SOLEMNE Y SE CITA PARA EL DÍA 31 DE AGOSTO A LAS 09:00 HORAS, PARA 

CELEBRAR LA PRIMERA SESIÓN DEL PRIMER PERIODO ORDINARIO DE 

SESIONES DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO LEGAL DE ESTA SEXAGÉSIMA 

CUARTA LEGISLATURA. 

 FECHA 30 OBSERVACIONES 

 NÚMERO DE SESIÓN EXT.PÚB. SOLEMNE 

No. DIPUTADOS 25-0  

1 Ever Alejandro Campech Avelar ✓   

2 Diana Torrejón Rodríguez ✓   

3 Jaciel González Herrera ✓   

4 Mónica Sánchez Ángulo ✓   

5 Vicente Morales Pérez ✓   
6 Lenin Calva Pérez ✓   

7 Gabriela Esperanza Brito Jiménez ✓   
8 Lupita Cuamatzi Aguayo ✓   

9 Maribel León Cruz ✓   
10 Miguel Ángel Caballero Yonca ✓   
11 Leticia Martínez Cerón ✓   
12 Brenda Cecilia Villantes Rodríguez ✓   
13 Bladimir Zainos Flores ✓   
14 Miguel Ángel Covarrubias Cervantes ✓   
15 María Guillermina Loaiza Cortero ✓   
16 José Gilberto Temoltzin Martínez ✓   
17 Fabricio Mena Rodríguez ✓   
18 Blanca Águila Lima ✓   

19 Juan Manuel Cambrón Soria ✓   
20 Lorena Ruíz García ✓   
21 Laura Alejandra Ramírez Ortíz ✓   
22 Rubén Terán Águila ✓   
23 Marcela González Castillo ✓   
24 Jorge Caballero Román ✓   
25 Reyna Flor Báez Lozano ✓   


